РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

 ГОРНОКЛЮЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

II созыв

РЕШЕНИЕ

« 05 » февраля  2015 года
                                                             № 394
О принятии решения
об утверждении отчета об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения за 2014 год

  В соответствии с  Положением «О бюджетном  устройстве и бюджетном процессе в Горноключевском городском поселении», принятым решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения от 27.10.2010 года № 6, на  основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Устава Горноключевского городского поселения, утвержденного решением муниципального комитета Горноключевского городского поселения № 325 от 30.06.2008г., рассмотрев отчет администрации Горноключевского городского поселения об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения  за  2014 год, муниципальный комитет Горноключевского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения за 2014 год с оценкой удовлетворительно (Приложение 1).

2. Обнародовать настоящее решение и отчет об исполнении бюджета Горноключевского городского поселения на официальном сайте Горноключевского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Председатель

муниципального комитета

Горноключевского

городского поселения                                                        И.Ю. Карташов

Приложение 1

К решению муниципального комитета

Горноключевского городского поселения

№ 394 от 05.02.2015 г.
Отчет об исполнении бюджета

Горноключевского городского  поселения за  2014 год
Доходная часть

             План по собственным  доходам составлял  35 676  тыс. руб.  фактически получено 34 619  тыс. руб. выполнение составило  97  %, недобор плана по доходам составляет 1 057 тыс. рублей.  Основным доходом  поселения является земля, земельный налог составляет  39,6 %, арендная плата за земельные участки 11,6 % т.е. в совокупности 51,2 %. Подробное  выполнение представлено в таблице.

	Наименование показателя
	Уточн. план на 2014г. (тыс. руб.)
	Исполн. за 2014 (тыс.руб)
	%

исп.

	Доля

в доходах

	Всего  собственных

доходов
	35 676
	34 619
	97
	100

	Налог на доходы физических лиц
	    7 200,0
	7 224,5
	100,3
	20,8

	Акцизы по подакцизным товарам
	2 762
	2 047,1
	74,1
	5,9

	Налог на имущество физических лиц
	400,0
	417,5
	104,3
	1,2

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, в границах поселения
	13 750,0
	13 705
	99,7
	39,6

	Арендная плата и поступления от договоров аренды земли до разграничения полномочий на землю
	 4 500,0
	4 031,6
	89,6
	11,6

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов поселения поселений
	400,0
	359,1
	89,8
	1,0

	Единый с/х налог
	4,0
	2,7
	67,5
	0,01

	Прочие неналоговые поступления
	6 660,0
	6 831,5
	102,6
	19,7

	В т.ч.: от продажи имущества
	3 750,0
	3 741,0
	99,7

	    от продажи земли
	1 200,0
	1 215,6
	101,3

	    прочие неналоговые доходы
	1 700,0
	1 860,4
	109,4

	    штрафы
	10,0
	14,5
	145

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	395,12
	395,12
	100

	Прочие субсидии
	555
	555
	100

	Субсидии на реконструкцию автомобильной дороги Владивосток – Хабаровск- пос.Западный
	28 275,7
	21 990,2
	77,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на подключение общедоступных библиотек РФ к сети интернет
	10,3
	0
	0

	Доходы всего:
	64 912,12
	57 559,32
	88,6

Расходная часть
  Решениями, утвержденными муниципальным комитетом Горноключевского городского поселения, предусмотрено на расходную часть в 2014 году  -  88 089,2 тыс. руб..  Фактически было израсходовано 68 103,8 тыс. руб., что соответствует 77,3 % утвержденного плана. Расходы произведены  в соответствии с утвержденными лимитами бюджетных обязательств.

Из общего объема   доходов на расходную часть приходится:

- оплата труда с начислением на оплату труда   выборных должностных лиц и

   муниципальных служащих                -        19,4 %

- коммунальные услуги (в т.ч. уличное освещение)    -  21,4  %

- благоустройство        –    9,5  %

-  поддержка ЖКХ, ремонт жилья    –     1,4  %

-   вложения в строительство жилого дома   -    20 %

-   реконструкция и текущее содержание  дорог      -      48,7 %

- культура  -    4,8 %

- спорт  -     3,6   %

- строительство многофункциональной спортивной площадки   -   3 %

Доля расходов от поступивших доходов:

на содержание главы –   2,5  %

на содержание представительного органа -   0  %

на содержание органа исполнительной власти –  18,1 %

Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления по состоянию на 01.01.2015 года –   11 человек (без выборных должностных лиц) с их денежным содержанием       -   7 589,7  тыс. руб.

Численность технических работников по состоянию на 01.01.2015г. 3 человека с их денежным содержанием –      700 тыс. руб.

Численность специалистов военно-учетного стола – 2 человека с их денежным содержанием      -   395,12  тыс. руб.

Численность работников учреждений культуры, библиотеки – 5 человек с их  денежным содержанием  -    1 086,4 тыс. руб.

Содержание объектов культуры –    689,8 тыс. руб.

На мероприятия  в области культуры, спорта и молодежи  за  2014 год

 было израсходовано     -     1231,7  тыс.руб.,  или 2,1 % от доходов бюджета

На благоустройство  территории поселения, включая освещение и текущее содержание поселка,  израсходовано 6733,5   тыс.руб.  это составило   11,7  % от доходов бюджета.

	наименование
	Уточненный план
на 2014 год

в тыс.руб.
	Исп. бюджета

за 2014год

в тыс.руб.
	%
выполнения
	Откл.

в тыс.руб.

	Расходы всего:
	88 089,2
	68 103,8
	77
	19985,4

	Общегосударственные вопросы, всего:

В том числе :
	11 941,5
	11 899,2
	99,6
	42,3

	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	1 507,5
	1466,2
	97,2
	41,3

	Функционирование законодательных (представительных органов) местного самоуправления
	0
	0

	Функционирование местных администраций
	10 434,0
	10 433,0
	100
	1

	Содержание специалистов по первичному воинскому учету
	395,12
	395,12
	100
	0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	100,0

	100,0
	100
	0

	Безвозмездные перечисления на

Пассажирские перевозки
	780,0
	      780,0
	100
	0

	Дорожное хозяйство
	35597,7
	28034,3
	78,8
	7563,4

	в т.ч. строительство дороги мк.Западный кп.Горные Ключи
	31810,8
	25525,3
	80,2
	6285,5

	Проектирование градостроительного плана поселения
	320,0
	     320,0
	100
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство, в т.ч.:
	33 048,9
	    21 320,2
	64,5
	11 728,7

	жилищное хозяйство
	23 850,1
	14 586,7
	61,1
	   9 263,4

	благоустройство
	9 198,8
	6 733,5
	73,1
	2 465,3

	Культура и библиотеки
	2 855,0
	2 801,5
	98
	53,5

	Спорт и физическая культура
	2 650,0
	2 053,0
	77,4
	597

	В т.ч. строительство универсальной хоккейной коробки
	2285,0
	1730,0
	58,2
	955

	Обслуживание муниципального долга
	401
	400,5
	99,8
	0,5